
REGIONE PIEMONTE BU7S1 18/02/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 7 gennaio 2016, n. 2 
D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012 - A.S.L. TO 4 - (DD n. 577 del 06/11/2014 - Distretto di 
Chivasso - San Mauro - Elenco beneficiari sede di Lanzo Torinese ) Liquidazione Euro 
13.000,00 quale contributo "Bonus Bebe'" per l'anno 2013, tramite liquidazione per cassa 
direttamente agli aventi diritto - D.D. n. 1101 del 23.12.2013 (Impegno n. 263/2014 - Capitolo 
179580/2013). 
 
La legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2004 recante “Norme per la realizzazione del sistema 
sanitario regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 
riferimento”, all’art. 41, prevede che la Regione riconosce e sostiene la famiglia quale soggetto 
fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento unitario per 
ogni intervento riguardante la salute,  l'educazione,  lo sviluppo culturale e la sicurezza sociale di 
ciascuno dei suoi componenti. 
 
Con deliberazione n. 10-3319 del 30.01.2012 la Giunta regionale, nell’ambito delle politiche di 
sostegno alla natalità e alle famiglie, ha stabilito di rinnovare l’erogazione tramite “voucher” di un 
contributo pari a Euro 250,00, per l’acquisto di prodotti indispensabili per la prima infanzia, a tutte 
le famiglie piemontesi con figli nati nell’arco temporale 1 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 che 
dichiareranno un reddito ISEE del nucleo familiare, determinato in base alle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 109 del 31.03.1998 e s.m.i., non superiore ad €  38.000,00.  
 
Con detto provvedimento si rimandava, per quanto attiene alla predisposizione degli atti 
amministrativi per la definizione delle procedure organizzative e gestionali relative all’erogazione 
del “voucher”, ad apposito atto amministrativo da adottarsi da parte dell’Assessorato alla Tutela 
della Salute e Sanità, Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia. 
 
La Giunta Regionale con atto deliberativo n. 44-5166 del 28/12/2012 ha modificato la precedente 
DGR n. 10-3319 del 30/01/2012, prevedendo, per l’erogazione del Bonus bebè per l’anno 2012, la 
modalità della liquidazione per cassa direttamente agli aventi diritto, anziché la distribuzione di 
“voucher”, come originariamente previsto. 
 
Con successiva Determinazione n. 998 del 28/12/2012 è stata variata parzialmente la D.D. n. 110 
del 20.02.2012, nella parte in cui si prevedeva la distribuzione del “voucher” come modalità di 
erogazione del Bonus bebè 2012, prevedendo, invece, la liquidazione per cassa direttamente agli 
aventi diritto. 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 1101 del 23/12/2013, è stata impegnata per l’erogazione dei 
bonus bebè agli aventi diritto anno 2013 la somma di: 
 
- €.  1.199.360,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno n. 3936/2013  
- €.  2.600.640,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno 263/2014 
 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 140 del 04/03/2015  con la quale la Direzione Coesione 
Sociale ha assunto la competenza su tutti gli adempimenti necessari al sollecito e completo 
svolgimento delle attività finalizzate ad una celere erogazione del Bonus bebè anno 2013 agli aventi 
diritto. 
 



Preso atto che, con DD n. 577 del 06/11//2014, trasmessa a questa Amministrazione, il Direttore 
della S.C. dell’ASL TO 4 - Distretto di Chivasso - San Mauro, ha approvato gli elenchi nominativi 
(elenco beneficiari sede di Lanzo Torinese) degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, per un 
totale pari ad  € 13.000,00. 
 
Considerato che successivamente all’invio degli elenchi da parte dell’Azienda Sanitaria Locale 
TO4, sono pervenute a questi uffici richieste di cambio indirizzo da parte degli aventi diritto, si è 
provveduto a modificare tali dati negli elenchi trasmessi originariamente. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario procedere alla liquidazione per cassa del 
contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, di cui 
all’Allegato A, parte integrante della presente determinazione dirigenziale, attingendo dal succitato 
impegno n. 263/2014, assunto sul cap. 179580/2013. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

LA  DIRIGENTE 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
Visto la L.R. n. 23 del 28.07.2008; 
 
Vista la L.R. n. 1 del 8.01.2004 e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012; 
 
Vista la D.G.R. n. 44-5166 del 28.12.2012; 
 
Vista la D.D. n. 1101 del 23.12.2013; 
 
Vista la D.D. n. 140 del 04/03/2015; 
 
Vista la D.D. n. 577 del 06/11/2014 del Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San 
Mauro; 
 
Vista la L.R. 14 maggio 2015, n. 9 “Legge Finanziaria per l’anno 2015”; 
 
Vista la  L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017”; 
 
Vista la D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” 
Ripartizione delle Unità revisionali di base in capitoli, ai fini della gestione; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1450 del 25 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione 
per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” “Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015-
2017 e s.m.i.”; 



 
Vista la nota del Direttore Regionale Coesione Sociale prot. n. 39932/A15000 del 15/10/2015, con 
la quale è stata attribuita al  Dirigente  Responsabile del Settore A1509A la delega a gestire le 
risorse finanziare disponibili sui capitoli relativi alle materie di competenza del Settore; 
 

DETERMINA 
 
-    di liquidare, verificata, alla data odierna, la disponibilità di cassa sul cap. 179580, il contributo 
pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al Bonus Bebè anno 2013, individuati come 
da elenco approvato dal Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San Mauro, (elenco 
beneficiari sede di Lanzo Torinese) con propria DD n. 577 del 06/11/2014, di cui all’allegato A, per 
una spesa complessiva, pari ad € 13.000,00, attingendo dall’impegno n. 263/2014 assunto sul cap. 
179580 del bilancio 2014 con Determinazione n. 1101 del 23/12/2013; 
 
-  di approvare: 
 
- l’Allegato A, elenco nominativi degli aventi diritto al Bonus bebè anno 2013, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
- l’Allegato B,  contenente i soli dati indispensabili all’individuazione dei beneficiari ai fini della 
pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte   
 
Ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, non si pubblica il presente atto nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", in quanto i contributi concessi a ciascun beneficiario, di cui 
all’Allegato A del presente provvedimento,  sono di importo complessivo inferiore a mille euro. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22./2010. 
 

 
 

La Dirigente di Settore 
Dr.ssa  Antonella Caprioglio 

 
 
Visto di controllo 
Il Direttore Regionale 
Dr. Gianfranco Bordone 

Allegato B 



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

1 ROSSI MARIO TORINO TO ROSSI GIUSEPPE
2 MASCIA DAVIDE PESSINETTO TO MASCIA DESIREE'
3 MERCURIO ALESSANDRO CORIO TO MERCURIO EROS
4 MERCURIO ALESSANDRO CORIO TO MERCURIO NICOLAS
5 COGOTTI SARAH VALLO TO MERLATTI FRANCESCO
6 PETRARU VALENTIN CERES TO PETRARU ARIADNA
7 BAMEDIG JURG AZAH VIU' TO BAMEDIG SAMANTHA NYOH
8 ROTELLA IDA COASSOLO TO SAVANT AIRA FOSCO
9 AMARIUTEI ANCA CHIALAMBERTO TO NECHITA MAXIMILIAN

10 AMARIUTEI ANCA CHIALAMBERTO TO NECHITA CARLO
11 BERTINO MANUELA LANZO TO MASSA GABRIELE
12 MINELLI MANUELA LANZO TO JETTI MATTHIAS
13 JOHN JENNIFER CORIO TO SMITH PROSPEROUS AIZEYOSAB
14 PERULLI NICOLINO PESSINETTO TO PERULLI GIULIA
15 RAHILI MOHAMMED CORIO TO RAHILI ANWAR
16 ESSAHEN ASMAA CORIO TO RAHILI RAYAN
17 AIT OUMRHAR JAMAL CORIO TO OUMRHAR HODA
18 MOSANI SARA BALANGERO TO BERTAZZI GABRIELE
19 DAZZEO ROBERTA VARISELLA TO GIRAUDO MARIO
20 CHIOVATERO PIER GIUSEPPE VIU' TO CHIOVATERO ALESSIO
21 CORO PAOLA LANZO TO MUCA SUELA 
22 JAROAIA DIANA ELENA CORIO TO FORNELLI COLETTI MARCO
23 ANGESIA MARTINA TRAVES TO BARRA FRANCESCO
24 SAPETTI FEDERICA BALANGERO TO BAVERA VIOLA                    
25 EL MAAROUFI KHADIJA BALANGERO TO ARIF RAYAN
26 SANTANGELO DANIELA BALANGERO TO MULTARI MONICA
27 PANTESIO GIULIA TANIA BALANGERO TO SANSEVERINO SOFIA
28 RUSSO MICHELA CAFASSE TO CANZONIERI LUCIA MARIE
29 GIULIANO GIANLUIGI VALLO TO GIULIANO MICHELE
30 GIROTTI SAMANTHA ALA DI STURA TO MARONERO AL
31 GALLO CARLA CHIALAMBERTO TO DEAGOSTINI ELISA
32 VOTTERO AIRA MONIA CORIO TO BAIMA BESQUET LEONE
33 RAMOS FERREIRA DAYANE CRISTINE LANZO TO CARDOSIO FERREIRA KAUAN
34 BERTOLDO CLAUDIA CERES TO PRADO SANCHEZ LIAM
35 BERTOLDO CLAUDIA CERES TO PRADO SANCHEZ CHRISTIAN
36 PAIRE SARA CERES TO LUBELLO ALLEGRA
37 CHIRICO BARBARA CERES TO MERLO ANDREA
38 TELEAGA LENUTA FLOAREA LANZO TO TELEAGA LUCA GHEORGHE
39 ZAPPAVIGNA ANTONELLA LANZO TO MUSSINO GIORGIA
40 BERIA ANDREA VARISELLA TO BERIA ELEONORA
41 IULIU PAULA CAFASSE TO HERCIU IULIANA DELIA
42 BELLINO ROCI FULVIA LANZO TO DENIKU VITTORIA 
43 KOCSIS IREN CERES TO KOCSIS DAVID LEHEL
44 SEBESTYEN DORA COASSOLO TO BAIMA JAYDE ALICE
45 CRUSIGLIA CABODI MARIA GRAZIA MONASTERO TO GALLINO MATTEO
46 CIRINO DENISE LANZO TO NAPOLI ALESSANDRO
47 RIVA VIVIANA TRAVES TO CAVEGLIA CURTIL GIULIO
48 RIVA VIVIANA TRAVES TO CAVEGLIA CURTIL CARLO
49 FARTADE CLAUDIA PESSINETTO TO FARTADE ALESSANDRO ADRIAN
50 SPETTOLI CHIARA BALANGERO TO BALZI ANNA
51 CAPUTO MIRELLA VARISELLA TO MANENTI EMANUELE
52 ROCCHIETTI CARMEN FIORINA COASSOLO TO PASTORE RICCARDO

ALLEGATO B  

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  577 del  6-11-2014-- DISTRETTO  DI LANZO

Pagina 1 di 1


